
 

S M L O U V A    O    D Í L O 
č. (doplní objednatel) 

 

uzavřená podle § 536 a násl. zák.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 

 
Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za kterou  činí právní úkony na základě pověření č.j. 99/40/2005-GŘ/401, ze dne 5.4.2005, 

ředitelka Věznice Kuřim, vrchní rada plk. PhDr. Zuzana Kalivodová 

adrese věznice: Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 
IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČNB Brno č. účtu: 167036881/0710 

Adresa pro doručování i fakturaci: Vězeňská služba ČR, Věznice Kuřim 
Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

jako objednatel na straně jedné  

 
a 

 
 

(obchodní jméno firmy podle zápisu v živnostenském v případě fyzické osoby, nebo obchodním 

rejstříku, odkaz na zápis, č. reg. krajský soud) 
se sídlem (sídlo firmy zhotovitele) 

jednající (titul, jméno, příjmení jednající osoby, její funkce ve firmě např. jednatel, předseda 
představenstva, majitel apod.) 

IČ: ######## 

DIČ: CZ ######## 
Bankovní spojení:                              č.ú. 

 
doplní uchazeč 

jako zhotovitel na straně druhé 
 

 

 
uzavřeli na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu. 

 
 

II. 

 
Podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Zadávací dokumentace ze dne 26.7.2012. 

2. Nabídka zhotovitele ze dne: xx.xx.2012. 
 

 

 
 

 
 



 2 

III. 

Předmět smlouvy 

 
(1) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit dílo v souladu s touto smlouvou, 

poptávkou objednatele a nabídkou zhotovitele a závazek objednatele zaplatit za provedení díla 
sjednanou cenu (dále jen dílo).  

(2) Předmětem díla je demontáž, odstranění a odvoz azbestocementových vlnovek z objektu 

B13 - psinec Věznice Kuřim. Vlnovky jsou přichyceny šrouby na kovových (příp. dřevěných) konzolách. 
Budou odstraněny 4 plochy následujících rozměrů, a to ve dvou  etapách:    

 11 x 2,42 m (14 ks vlnovek o rozměrech 2,42 x 0,9 m) oplocení 

 11 x 2,42 m (15 ks vlnovek o rozměrech 2,42 x 0,9 m) oplocení 

 12,9 x 3,5 m (36 ks vlnovek o rozměrech 2,42 x 0,9 m) zastřešení 5 kotců 

 10,2 x 4,3 m (30 ks vlnovek o rozměrech 2,42 x 0,9 m) zastřešení 4 kotců.  

 (3) V první etapě budou odstraněny plochy 11 x 2,42 m (14 ks vlnovek o rozměrech 2,42 x 0,9 
m) oplocení a 10,2 x 4,3 m (30 ks vlnovek o rozměrech 2,42 x 0,9 m) zastřešení 4 kotců. V druhé 

etapě pak 11 x 2,42 m (15 ks vlnovek o rozměrech 2,42 x 0,9 m) oplocení a 12,9 x 3,5 m (36 ks 
vlnovek o rozměrech 2,42 x 0,9 m) zastřešení 5 kotců. 

(4) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami příslušných technických 

norem, obecně závazných právních předpisů, rozhodnutí správních orgánů a své nabídky. Objednatel 
se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené bez vad, cenu dle čl. V. této smlouvy, ve smyslu 

v této smlouvě sjednaných platebních podmínek. 
 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

(1) Dílo specifikované v článku III. této smlouvy bude realizováno ve dvou etapách 
 a) I. etapa  v termínu od 17. - 21.9.2012 

 b) II. Etapa v termínu od 15. – 26.10.2012. 
Zhotovitel se zavazuje konkrétní termín zahájení prací oznámit objednateli 5 pracovních dnů předem, 

a to včetně podmínek pro realizaci (ustájení psů, průchodu příslušníků a zaměstnanců věznice).  

(2) Dílo se považuje za dokončené předáním a převzetím díla bez vad a dodáním dokladu o 
uložení odpadu  

(3) Místem provádění díla je areál Věznice Kuřim, Blanenská 1191, 664 34 Kuřim, objekt B 13 – 
psinec. 

V. 

Cena díla 
 

(1) Cena díla, uvedeného v čl. III této smlouvy, byla dohodnuta  ve výši: 
 

celková cena za dílo bez DPH xxxxxxxxx,- Kč 
výše DPH     xxxxxxxxx,- Kč 

Cena celkem včetně DPH   xxxxxxx,- Kč 

(Celková cena za dílo slovy .xxxxxxxx korun českých)    
 

z toho cena za I. etapu 
celková cena za dílo bez DPH    xxxxxxxx,- Kč 

výše DPH      xxxxxxxx,- Kč 

Cena celkem včetně DPH    xxxxxx,- Kč 
 

Cena za II. etapu 
celková cena za dílo bez DPH xxxxxxxx,- Kč 

výše DPH xxxxxxxx,- Kč 

Cena celkem včetně DPH xxxxxx,- Kč 
 

Cena bude doložena rozpočtem – příloha č. 1 této smlouvy o dílo. 
 

       



 3 

(2) Celková cena za dílo je závazná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná, a zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele spojené s provedením sjednaného díla, včetně nakládání se všemi odpady 

vzniklými při provádění díla, zejména s jejich odvozem. 
 
 

VI. 

Platební podmínky 

 

(1) Objednatel bude hradit cenu za dílo v české měně, na základě faktur vystavených 
zhotovitelem po jednotlivých etapách realizace díla. K faktuře musí být přiložen protokol o předání a 

převzetí díla v rámci jednotlivých etap, podepsaný zástupcem objednatele uvedeným v čl. IX. odst. 1 

této smlouvy.  
(2) Faktura zhotovitele musí být předložena ve dvou vyhotoveních a musí mít charakter 

daňového dokladu podle platných předpisů o dani z přidané hodnoty a obsahovat skutečnosti uvedené 
v § 13a obchodního zákoníku. Za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění strany sjednávají 

poslední kalendářní den měsíce, za který je faktura vystavena. 

 (3) Faktura zhotovitele je splatná do 30 dní od jejich doručení objednateli. Pokud faktura 
neobsahuje všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data 
splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Obě smluvní strany 
se dohodly, že faktura se považuje za uhrazenou dnem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu 

objednatele. 

(4) Objednatel neuhradí část faktury, která se vztahuje k pracím nebo věcem, jejichž provedení 
nebo dodání nebyly sjednány v této smlouvě nebo dodatku smlouvy. 

(5)Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

 

VII. 
Součinnost objednatele 

 
 (1) Objednatel předá zhotoviteli staveniště na základě výzvy zhotovitele. O předání a převzetí 

staveniště a jeho stavu bude sepsán písemný protokol nebo zápis do stavebního deníku. 

(2) Objednatel vytvoří zhotoviteli podmínky pro plynulé provádění díla, zejména umožní 
zaměstnancům zhotovitele vstup do objektu objednatele za předpokladu, že zaměstnanci zhotovitele 

splňují podmínky pro vstup do objektu Vězeňské služby ČR, na pracoviště. Zaměstnanci, kteří se 
zdržují v objektu, jsou povinni dodržovat podmínky, o kterých budou poučeni při zahájení prací.  

(3) Pokud objednatel zjistí, že práce na odstranění azbestocementových vlnovek nejsou 
prováděny v souladu s legislativními požadavky je oprávněn vyzvat zhotovitele k okamžitému 

zastavení prací a odstranění nedostatků. Po odstranění zjištěných nedostatků zhotovitel vyzve 

objednatele k povolení provádění dalších prací. O těchto nedostatcích bude proveden zápis ve 
stavebním deníku.  

 
 

VIII. 

Součinnost zhotovitele 

 
(1) Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla až do jejího úspěšného protokolárního 

předání bez vad vést stavební deník. Zápisy do stavebního deníku mohou provádět oprávněné osoby 
obou smluvních stran. Do stavebního deníku budou zapisovány i případné vícepráce anebo 

neprovedené práce, kdy v těchto případech je vždy nutný souhlas objednatele s provedením nebo 
neprovedením těchto prací ve formě dodatku ke smlouvě. 

(2) Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 
(3) O veškeré činnosti při provádění stavebních prací musí být předen informován určený 

zaměstnanec věznice. To neplatí, pokud byly takové činnosti provedeny proto, aby se zabránilo vzniku 
škody. 



 4 

(4) Zhotovitele je povinen předložit písemně objednateli podmínky, ze kterých může být dílo 

realizováno (např. možnost průchodu zaměstnanců objednatele, umístění služebních psů apod.) 

 
 

 
IX. 

Oprávněné osoby 

 
(1) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

  
a) Ing. Lenka Lišková - tel. 541 555 312, e-mail lliskova@vez.kur.justice.cz ekolog referát stavební 

oddělení logistiky, Ing. Tomáš Bartoš vedoucí referátu stavebního tel. 541 555 313, e-mail 
tbartos@vez.kur.justice.cz 

 

b) ve věcech bezpečnostní povahy : mjr. Ing. Břetislav Čepelák - tel. 541 555 400,  
e-mail bcepelak@vez.kur.justice.cz 

 
(2) Za zhotovitele jsou oprávněni jednat 

 

ve věcech technických (včetně přejímaní závazků vyplývajících z přejímacího řízení): 
p.  ……………………………..,, tel. ………………………………., e-mail ……………………………………. 

p.  ……………………………..,, tel. ………………………………., e-mail ……………………………………. 
 

    (3) Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní nástupci. 
    (4) Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná okamžikem, 

kdy bude druhé straně oznámena. Strana, která změnu provedla, se zavazuje nejpozději do 14 

kalendářních dnů od jejího oznámení ji stvrdit dodatkem k této smlouvě.  
 

 
X. 

Podmínky provedení díla 

 
 (1) Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí 

proškolení všech zaměstnanců provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje k dodržování 
obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se odstranění odpadů, ochrany 

životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami a vnitřních předpisů věznice. 

(2) Pokud o to objednatel zhotovitele před zahájením zhotovování díla požádá, zhotovitel mu 
předloží údaje o způsobu provádění prací a popíše jednotlivé postupy za účelem provádění kontrol. 

(3) Zhotovitel je povinen po ukončení jednotlivých etap doložit objednateli doklad o uložení 
odpadu.  

(4) Vstup na staveniště mimo ochranné zóny je povolen pouze oprávněným osobám uvedeným 
v čl. IX. této smlouvy a příslušným orgánům státní správy. Ostatním osobám je vstup na staveniště 

povolen jen se souhlasem odpovědného zaměstnance zhotovitele, čl. IX. odst. 2. 

 (5) Odpovědnost za škody, rizika a nebezpečí nese zhotovitel do okamžiku ukončení díla a jeho 
předání objednateli protokolem o předání a převzetí díla a prohlášením objednatele, že závazek 

zhotovitele byl splněn řádně a že toto plnění přijímá. 
 

 

XI. 
  Předání a převzetí díla 

 
(1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením bez vad a 

protokolárním předáním díla objednateli a dodáním veškeré dokumentace. 
(2) Objednatel není povinen převzít dílo, které je neúplné.  

(3) Zhotovitel zabezpečí nejpozději k datu přejímacího řízení zejména: 

a) účast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající, 
b) doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména: 

- stavební deník, 

mailto:lliskova@vez.kur.justice.cz
mailto:tbartos@vez.kur.justice.cz


 5 

- doklad o uložení odpadu. 

 (4) O předání a převzetí provedených prací sepíší smluvní strany protokol.  

 (5) Jestliže nedošlo k převzetí díla, vyznačí to objednatel v zápisu a zároveň dohodne se 
zhotovitelem termín dalšího přejímacího řízení. 

 
 

XII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 

(1) Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku VI. odst. 1. této smlouvy, je 
povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši stanovené předpisy 

občanského práva (nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku 
z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění nařízení vlády 163/2005 Sb.).  

(2) Za prodlení s předáním díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, uhradí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč a to za každý den prodlení.  
 (3) Za prodlení s odstraněním závady v záruční době podle čl. XIV. odst. 3. uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení. 
(4) Ujednání o smluvních pokutách uvedená v předchozích odstavcích nemají vliv na vznik 

nároků objednatele na úhradu případně vzniklé a prokázané škody. 

(5) Splatnost smluvních pokut a úroků je stanovena 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování druhé straně. 

 
 

XIII. 
Zvláštní ustanovení 

 

(1) Zhotovitel zabezpečí, aby jeho zaměstnanci nebo jím pověřené osoby, které se při 
provádění díla seznámí se skutečnostmi, které nejsou určeny pro širokou veřejnost, s nimi 

neseznamovali třetí osoby. 
 (2) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez zbytečného 

odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
 

 
XIV. 

Společná ustanovení 

 
(1) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 513/1991Sb. (obchodním zákoníkem) ve znění 
pozdějších předpisů. 

(2) Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny smírnou cestou smluvních stran. 
V případě, že spor nebude vyřešen smírnou cestou, budou řešeny příslušným soudem. 

 

 
XV. 

Závěrečná ustanovení 
 

 

(1) Každá ze smluvních stran může kdykoli navrhnout změnu této smlouvy v podobě 
písemného dodatku a pokud s takovou změnou druhá strana souhlasí nebo pokud došlo k jiné 

dohodě, stvrdí obě smluvní strany změnu dodatkem ke smlouvě. K podpisu takového dodatku jsou 
oprávněny osoby, které podepsaly tuto smlouvu nebo jejich právní nástupci.   

 
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po 2 výtiscích.  

(3) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
příloha č. 1 – Rozpočet  



 6 

 (4) Obě smluvní strany prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle 

a že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

(5) Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem, kdy ji opatřili podpisem obě smluvní strany. 
 

 

 
 

V Kuřimi dne: …………………………….  V ........................ dne: ………………………… 
 

 
 

 

 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 
 

 

 
.......................................................                             .................................................... 

                 vrchní rada 
      plk. PhDr. Zuzana Kalivodová                     

         ředitelka Věznice Kuřim                 
 

 

 
 

 

 

 


